
MBRONI EMAILIN
TUAJ NGA SULMET

PHISHING



QËNDRONI VIGJILENTË,
SHQYRTONI EMAILET

TUAJA DHE MENDONI DY
HERË PËRPARA SE TË

KLIKONI NË NDONJË LINK.

SIGURIA JUAJ NË INTERNET
ËSHTË NË DUART TUAJA.



NJË PHISHING EMAIL ESHTË SI
NJË KURTH, I MASKUAR SI

MESAZH LEGJITIM. 

MESAZHET SHPESH PËRMBAJNË
LINQE TË DYSHIMTA QË MUND

TË HAPIN PROBLEME TË
SHUMTA 



SI TË DALLONI NJË PHISHING
EMAIL: 

Mesazhi përdor URL të shkruara
gabim  ose URL të dyshimta

Mesazhi është shkruar për të nxitur
frikën ose ndjenjën e urgjencës

Mesazhi përfshin një kërkesë për
të verifikuar informacione
personale, të tilla si detaje
financiare ose  fjalëkalime

Ka gabime drejtshkrimore ose
gramatikore



TREGONI KUJDES NDAJ
EMAILEVE TË PAPRITURA,

VEÇANËRISHT ATO QË
KËRKOJNË INFORMACIONE
PERSONALE OSE VEPRIME

URGJENTE


